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Kontoen vedrører udgifter til adgang og drift af et nyt landsdækkende radiokommunika- 
tionsnet for det samlede beredskab i Danmark, der vil blive ejet og drevet af en privat leverandør, 
jf. Akt 168 af 1/6 2006. Kontoen vedrører endvidere udgifter til indkøb af kontrolrumssoftware, 
udgifter til den centrale implementerings- og driftsorganisation samt en reserve i 2008 til ufor- 
udsete udgifter. 

Differencen mellem udgifterne til driftsopgaver vedr. radionetværket og indtægterne hertil fra 
brugerne vedrører de kommunale og regionale beredskabers udgifter til brug af radiokommuni- 
kationsnetværket. Disse udgifter modsvares af en negativ budgetregulering på hovedkonto 
7.11.79. Reserver og budgetregulering, der forventes udmøntet på lov om tillægsbevilling for 
2008. Udgifterne til indkøb af terminaler afholdes af brugerne. 

Bevillingen er baseret på den indgåede kontrakt om adgang til et landsdækkende radiokom- 
munikationsnet til beredskaberne, samt skøn for udgifterne til den centrale driftsorganisation og 
udgifterne til kontrolrumssoftware. Der er usikkerhed knyttet til skønnene. Eventuelle ændringer 
i bevillingen vil blive indarbejdet på de årlige bevillingslove. 

Der er afsat en reserve til afholdelse af eventuelle uforudsete udgifter i forbindelse med ra- 
diokommunikationsnettet. Den samlede reserve i perioden 2008 til 2019 udgør 144,3 mio. kr., 
hvoraf der er afsat i alt 37,6 mio. kr. i perioden 2008 til 2011. Fra den samlede reserve afsættes 
i 2008 en reserve på 9,5 mio. kr. på hovedkonto 11.23.03. Radiokommunikationssystem til det 
samlede beredskab m.v. Den resterende reserve afsættes på hovedkonto 35.11.28. Reserve til det 
landsdækkende radiokommunikationsnet til det samlede beredskab m.v. 

Kontoen er udgiftsbaseret og er således ikke omfattet af reglerne om omkostningsbaserede 
bevillinger. Der afgives regnskabsmæssige forklaringer, men der udarbejdes ikke en egentlig 
årsrapport m.v. Der er videreførselsadgang på kontoen. 

20. Drift af radionettet 
Af kontoen afholdes udgifter til driften af det nye radiokommunikationsnet. Endvidere af- 

holdes udgifter til indkøb af kontrolrumssoftware. Endelig afholdes udgifter til den centrale im- 
plementerings- og driftsorganisation. Økonomistyrelsen varetager, ledelsen af den centrale imple- 
menteringsorganisation frem til godkendelse af pilottest af radiokommunikationsnettet. Når pi- 
lottesten er godkendt, placeres myndighedsansvaret i Rigspolitiet, der vil varetage ledelsen af den 
centrale implementerings- og driftsorganisation fremadrettet. Bevillingen til varetagelse af myn- 
dighedsansvaret tilføres den ansvarshavende myndighed via en intern statslig overførsel. 

30. Adgang til radionetværk 
Af kontoen afholdes udgifter til adgang til det nye landsdækkende radiokommunikationsnet 

til beredskaberne. De likvide udbetalinger til leverandøren falder i perioden 2008 til 2010, mens 
omkostningerne fordeles over hele nettets levetid frem til 2020. Der afsættes således bevillinger 
på de årlige bevillingslove i 2008 til 2020. Omkostningerne til at etablere adgang til radionet- 
værket finasieres ved øgede udlodninger fra IØ-fonden i 2008 og 2009 og salg af statslige aktiver. 

Merindtægter fra eventuelle nye brugere, der overstiger eventuelle modsvarende merudgifter, 
kan bl.a. anvendes til justering af de enkelte brugeres betalingsandel. Anvendelsen af sådanne 
merindtægter fastlægges i den konkrete situation efter aftale mellem Justitsministeriet og Fi- 
nansministeriet. 

40. Implementeringsreserve 
Reserven kan udmøntes til uforudsete udgifter i implementeringsfasen. 

3. Hovedformål og lovgrundlag . 0 , 
Det fremgår af aftalen om forsvarets ordning 2005 til 2009, som blev indgået den 10. juni 

2004 mellem regeringen (Venstre og Det Konservative Folkeparti), Socialdemokaterne, Dansk 
Folkeparti, Det Radikale Venstre og Kristendemokraterne, at forligspartierne er enige om at 
nedsætte et udvalg med henblik på at udarbejde et oplæg til et nyt landsdækkende radiokommu- 
nikationssystem for det samlede beredskab. Endvidere fremgår det af finanslovsaftalen for 2006 


